АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 4302-п

г. Ступино

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению безопасности населения
на водных объектах в зимний период
и в период ледостава 2022-2023 годов
на территории городского округа
Ступино Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О правилах охраны

жизни людей на водных объектах в Московской области», в целях обеспечения

безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории городского

округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на

водных объектах в зимний период и в период ледостава 2022-2023 годов на

территории городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Руководителям формирований постоянной готовности Ступинского звена

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций обеспечить в зимний период и период ледостава 2022-2023 годов

готовность сил и средств к реагированию на возможные происшествия на водных

объектах городского округа Ступино Московской области.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских